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                      Wrocław, dnia 02.11.2021 r.

INFORMACJA NR 2 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73 a zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: ,,Usługa serwisu technicznego diatermii oraz ultrasonografów”

Pytanie nr 1 

Zadanie nr 8- Ultrasonograf Mindray

1. Pkt. VII.4e SWZ- Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku, gdy Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, zrealizował co najmniej 4 usługi przeglądów technicznych i konserwacji sprzętu tożsamego w/w postępowaniu, o łącznie wartości minimum 3 500,00 zł. Cena za wykonanie 1 przeglądu aparatu USG jest zdecydowanie niższa niż określona przez Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga spełnienia warunku zrealizowania co najmniej 4 usług (w ramach jednej usługi może być kilka przeglądów technicznych, konserwacji i napraw sprzętu tożsamego w postępowaniu) o wartości minimum 3500, 00 zł każda.
Pytanie nr 2 

Dotyczy projektu umowy

§13 umowy – Wnosimy o wykreślenie zapisu. Okres gwarancji na wymienione części został już określony przez Zamawiającego w §5 ust. 2.1 umowy.
Odpowiedź: Zamawiający skreśla §13 projektu umowy 
Pytanie nr 3

Dotyczy Pkt. VIII.4b SWZ 
Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli wykonawca wykaże, że każdy inżynier serwisowy wykonujący prace serwisowe posiada legitymację SEP E? Uprawnienia SEP D są uprawnieniami w zakresie Dozoru.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, nie uzna warunku za spełniony

Pytanie  nr 4

Warunki udziału w postępowaniu (SWZ) 
Czy celu ochrony interesów Zamawiającego, a przede wszystkim mając w trosce należyte wykonanie usług, bezpieczeństwo pacjentów i personelu, Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy, który nie będzie autoryzowanym Wykonawcą, posiadania: - aktualnych instrukcji serwisowych w wersji elektronicznej i    

papierowej - umowy licencyjnej uprawniającej do dysponowania kluczami i/lub kodami serwisowymi w zakresie umożliwiającym realizację przedmiotu zamówienia - umowy licencyjnej uprawniającej do   dysponowania dokumentacją techniczną Wytwórcy (instrukcje serwisowe, procedury i zakres czynności), w zakresie przedmiotu zamówienia

Odpowiedź : Zdaniem Zamawiającego warunki określone w SWZ chronią jego interesy w wystarczającym stopniu, Zamawiający nie stawia nowych warunków udziału w postępowaniu, podtrzymuje zapisy SWZ
Pytanie nr 5

Warunki udziału w postępowaniu (SWZ) 
Czy Zamawiający w celu ochrony swoich interesów będzie żądał dołączenia do oferty, autoryzacji/upoważnienia producenta do wykonywania działań serwisowych przez Wykonawcę? Zdaniem Wykonawcy, spełnienie warunku wiedzy i doświadczenia powinno być także potwierdzone takim upoważnieniem od producenta aparatu, co daje Zamawiającemu pewność, dostępności poprzez Wykonawcę do oryginalnych, nowych części zamiennych. Daje także pewność, że aparat będzie zawsze pracował wg specyfikacji, będą przestrzegane konieczne procedury i wykonywane działania w odpowiedzi na noty bezpieczeństwa producenta, a usługi będą wykonywane tylko przez pracowników Wykonawcy, przeszkolonych bezpośrednio przez producenta, co jest potwierdzone odpowiednimi certyfikatami. Pozwoli to uchronić Zamawiającego od ewentualnych zarzutów, niedochowania odpowiedniej staranności w przypadku incydentu medycznego

Odpowiedź: Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej w pkt. VIII SWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ
Pytanie nr 6

Warunki udziału w postępowaniu (SWZ) 
Czy Zamawiający pisząc, iż Wykonawca „zatrudnia osoby posiadające określone przez wytwórcę kwalifikacje i doświadczenie zawodowe” rozumie, posiadanie co najmniej dwóch pracowników, którzy posiadają uprawnienia, udokumentowane certyfikatem ze szkoleń u producenta/wytwórcy? Czy Zamawiający wymaga przedłożenia tych certyfikatów potwierdzających szkolenia na etapie składanie ofert?

Odpowiedź: Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu w SWZ – rozdział  VIII. Opis sposobu przygotowania ofert zawarty jest w rozdziale XX  SWZ. Na etapie składania oferty Zamawiający wymaga by Wykonawca złożył wykaz pracowników Wykonawcy którzy będą realizować przedmiot zamówienia na terenie Szpitala wraz z danymi ich dotyczącymi - wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 6 do SWZ.
Pytanie nr 7

Projekt umowy (Załącznik nr 2 do SWZ)

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samych czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następująca treścią: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących 
przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w 
tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia określonego w §…umowy.” 
Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe
Pytanie nr 8 

Projekt umowy (Załącznik nr 2 do SWZ)

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe
Pytanie nr 9

 Projekt umowy § 10 (Załącznik nr 2 do SWZ)

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto umowy? Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ
Pytanie nr 10

Projekt umowy (Załącznik nr 2 do SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących Prawa własności intelektualnej i przemysłowej:

a. W przypadku wymiany części zamiennych

(1) w razie zaistnienia roszczenia osoby trzeciej, Zamawiający i Wykonawca przystąpią do wzajemnych konsultacji co do zakresu i trybu podjęcia środków prawem przewidzianych względem roszczenia osoby trzeciej. W przypadku nieosiągnięcia porozumienia w terminie 7 dni od rozpoczęcia konsultacji w tym zakresie, obowiązywać będzie tryb opisany poniżej w pkt. (2).

(2) Zamawiający przekaże Wykonawcy wyłączną kontrolę nad postępowaniem w sprawie roszczenia oraz będzie świadczył na rzecz Wykonawcy wszelką możliwą pomoc jeśli Wykonawca tego zażąda.

b. W przypadku uznania roszczenia osoby trzeciej za zasadne Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego wyboru, do

(i) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z wymienionej części

(ii) zastąpienia lub zmodyfikowania wymienionej części w celu uniknięcia naruszenia lub

(iii) zapłaty odszkodowania w wysokości zasądzonej prawomocnym wyrokiem sądu i nieprzekraczającej trzykrotności wartości brutto umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe
Pytanie nr 11

Projekt umowy (Załącznik nr 2 do SWZ)

Czy z uwagi na niemożliwą do przewidzenia sytuację związaną z pandemią COVID-19, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia o czas spowodowany niemożliwością wykonania umowy z powodu siły wyższej, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi  wyrobów medycznych, opóźnień w dostawach, braku produktów, braku dostępu do miejsca realizacji przedmiotu zamówienia, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który może wykonać usługę serwisową?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ
Pytanie nr 12

Projekt umowy § 10 (Załącznik nr 2 do SWZ)

Z uwagi na pandemię COVID-19 prosimy Zamawiającego o jednoznaczne potwierdzenie, że kary umowne i odszkodowania będą należne tylko w przypadku winy Wykonawcy z wyłączeniem przypadków opóźnień w dotrzymaniu terminów wynikających z umowy związanych z siłą wyższą, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, następczą niemożliwością wykonania umowy z powodu opóźnienia w dostawach, braku produktów, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który może wykonać serwis.

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany w treści §10 wzoru umowy
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę  na powyższe, paragraf 10 umowy otrzymuje następujące brzmienie:
§ 10

1.
Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary umowne:

1)
w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto zadania,

2)
w wysokości 0,5 % wartości umowy brutto zadania za każdy dzień zwłoki w przypadku przekroczenia terminu kolejnego przeglądu określonego w harmonogramie przeglądów technicznych  sprzętu;

2.
Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto zadania.

3.
Zamawiający może dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych. 

4.
Zapłata kar umownych naliczonych zgodnie z ust 1 zostanie potrącona z wystawionych faktur na co Wykonawca wyraża zgodę.

5.
Maksymalna wysokość nałożonych kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości umowy brutto.

6.
Strony postanawiają, że zapisy §10 Umowy, określające zasady naliczania kar umownych w przypadku niewykonania lub niewłaściwego wykonania Umowy, nie znajdują zastosowania w sytuacji, gdy niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie Umowy przez Wykonawcę spowodowane jest skutkami wystąpienia epidemii COVID 19.

7.
Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia wszelkich dokumentów i oświadczeń niezbędnych dla potwierdzenia wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie Umowy, na każde żądanie Zamawiającego.
Pytanie nr 13

Projekt umowy § 15 (Załącznik nr 2 do SWZ)

Z uwagi na pandemię COVID-19 prosimy Zamawiającego o jednoznaczne potwierdzenie, że odstąpienie od umowy będzie zasadne tylko w przypadku winy Wykonawcy z wyłączeniem przypadków opóźnień w dotrzymaniu terminów wynikających z umowy związanych z siłą wyższą, ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, następczą niemożliwością wykonania umowy z powodu opóźnienia w dostawach, braku produktów, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który może wykonać serwis.

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany w treści wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe, paragraf 14 otrzymuje następujące brzmienie:
§ 14

1.
W przypadku wystąpienia rażących uchybień ze strony Wykonawcy w zakresie realizacji umowy, Zamawiający może rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym.

2.
Umowa może być rozwiązana w każdym czasie w drodze porozumienia Stron.

3.
 Zamawiający może rozwiązać niniejszą umowę z zachowaniem 1 miesięcznego terminu wypowiedzenia, w przypadku gdy Wykonawca nie wykonuje lub niewłaściwie wykonuje obowiązki wynikające z niniejszej Umowy. 

4.
Strony postanawiają, że zapisy §14 Umowy, określające zasady rozwiązania  umowy w przypadku niewykonania lub niewłaściwego wykonania Umowy, nie znajdują zastosowania w sytuacji, gdy niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie Umowy przez Wykonawcę spowodowane jest skutkami wystąpienia epidemii COVID 19.

5.
Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia wszelkich dokumentów i oświadczeń niezbędnych dla potwierdzenia wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie Umowy, na każde żądanie Zamawiającego.
Pytanie nr 14
Dotyczy załącznik nr 1.14 – formularz ofertowo cenowy 

Czy Zamawiający mógłby podać miesiąc produkcji urządzenia?

Uzasadnienie: dla tego modelu Producent udziela wsparcia w zakresie części zamiennych przez okres 8 lat.  

	Zadanie nr 5- Ultrasonografy BK Medical
	
	
	
	

	Lp.
	Nazwa urządzenia
	Model
	Nr inwentarzowy
	Nr Seryjny
	Producent
	Rok Produkcji
	

	1
	Aparat USG z Dopplerem
	FLEX FOCUS 400
	008-0030-00056
	5004019
	BK Medical
	2013
	


Odpowiedź: Dostawca urządzenia nie podał dokładnej daty produkcji urządzenia na protokole dostawy z dnia 12-02-2014r. Podany został tylko nr  1202-1 USG Flex Focus 400 nr seryjny 5004019. można tylko podejrzewać że rok produkcji to 2013r. W załączeniu tabliczka znamionowa urządzenia. 
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Pytanie nr 15
Dotyczy wzór umowy  § 5 ust.1 ppkt. 1)

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę i  dodanie zapisu do w/w ustępu  o następującej treści?

W przypadku stwierdzenia awarii/usterek urządzenia w trakcie przeglądu okresowego – Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia oferty naprawy urządzenia w terminie do 3 2 dni roboczych od momentu dokonywania przeglądu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ
Pytanie nr 16
Dotyczy wzór umowy  § 9 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie kolejnego ustępu o następującej treści?:   

Zwłoka w płatności powyżej 21 dni ot terminu wskazanego na fakturze upoważnia do wstrzymania realizacji zobowiązań umownych do momentu spłaty należności.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ
Pytanie nr 17
Dotyczy wzór umowy  § 10 ust.1 ppkt. 2)

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę wysokości kary umownej w wysokości 0,2 0,5 % wartości umowy brutto zadania za każdy dzień zwłoki w przypadku przekroczenia terminu kolejnego przeglądu określonego w harmonogramie przeglądów technicznych  sprzętu;
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ
Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.
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